
UCHWAŁA Nr XVII/125/2008 
Rady    Gminy   w      W i e r z b i c y 
z dnia 28 kwietnia 2008 roku

w sprawie :likwidacji Publicznej Szko  ły Podstawowej w S u I i s z c e.      

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 07 września 1991 roku 
o systemie oświaty /tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r nr 256, poz. 2572 z późn.zm./ 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm./       - po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie, Rada Gminy 
w  W i e r z b i c y  uchwala, co następuje :

§1-

Z końcem roku szkolnego 2007/2008 tj. z dniem 31 sierpnia 2008 roku likwiduje 
się Publiczną Szkołę Podstawową w S u 1 i s z c e.

§2.

Z dniem 01 września 2008 roku obwód szkolny likwidowanej placówki przejmie 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Łączanach.

§3. Wykonanie uchwały powierza się 

Wójtowi Gminy W i e r z b i c a .

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały Nr   XVII/125/2008 Rady Gminy w Wierzbicy z dnia 28 
kwietnia 2008 r w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Suliszce

Likwidacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Suliszce podyktowana jest 
następującymi względami:

- mała liczba uczniów w szkole co potwierdza demografia,
- budynek szkoły wymaga remontu co wiąże się z dużymi nakładami finansowymi,
- w związku z małą liczbą uczniów w tej szkole koszt utrzymania jednego ucznia jest

bardzo wysoki, w związku z czym subwencja oświatowa nie zaspakaja potrzeb
finansowych,

- pozytywna opinia Kuratora Ośwaty w Warszawie w sprawie likwidacji szkoły.

Organ prowadzący w przypadku likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowe w Suliszce zapewni 
uczniom możliwość kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Obwód 
szkolny likwidowanej placówki przejmie Publiczna Szkota Podstawowa w Łączanach, 
oddalona od Szkoły w Suliszce ok. 2,5 km. W przypadku podjęcia uchwały w sprawie 
likwidacji będą prowadzone dalsze działania zgodnie z obowiązującą procedurą przewidzianą 
w ustawie o systemie oświaty. Budynek zajmowany przez Publiczną Szkołę Podstawową 
zostanie przekazany do dyspozycji Rady Soleckiej,która podejmie decyzję co do 
przeznaczenia. Pracownicy zatrudnieni w szkole zostaną w miarę możliwości zatrudnieni w 
innych placówkach oświatowych na terenie tut. Gminy.
Zgodnie z art. 17 ust. 2 i 3 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący zapewni 
bezpłatny transport i opiekę dzieciom w czasie przewozu dzieci do szkoły.

Biorąc pod uwagę powyższą argumentację oraz obowiązującą procedurę, podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.-


